1

令和 3 年度作井技術委員会 第 1 回運営幹事会 議事録

作井技術委員会 事務局
開催⽇時︓ 令和 3 年 5 ⽉ 18 ⽇(⽕)10:00-11:00
開催場所︓ Web 会議 (Google Meet)
出席者︓ 15 名
議題 1︓報告事項
 作井技術委員会運営幹事の交代 (JX ⽯油開発㈱︓菅原⽒➾⽯井⽒)
 分科会活動について情報共有 （CCS/CCUS 分科会 第 2 回分科会を 6/4 に開催予定）
議題 2︓令和 3 年度春季講演会準備状況
 開催概要について説明︓Web 開催 2021 年 6⽉16⽇(⽔)〜29⽇(⽕)

 リアルタイムパネルディスカッション︓2021 年 6⽉25⽇(⾦)15:00〜
 各シンポジウム/個⼈講演の Q&A 担当者について協議
 シンポジウムパネルディスカッションについて協議

 司会は JAPEX ⿊⽥⽒が担当 ・ 所要時間は 1.5 時間程度を⾒込む。
 事後アンケート内容の確認
 学⽣優秀発表賞について協議
 今後のスケジュール

 シンポジウム開催までの⽇程、シンポジウム協会誌⽤原稿準備の流れについて共有

令和 3 年度作井技術委員会 臨時運営幹事会 議事録

作井技術委員会 事務局
開催⽇時︓ 令和 3 年 6 ⽉ 9 ⽇(⽔)15:00-16:00
開催場所︓ Web 会議 (Google Meet)
出席者︓ 11 名
議題 1︓春季講演会 Q&A 対応について説明
 個⼈講演およびシンポジウム発表に対する質疑の対応⽅法、スケジュールについて説明
議題 2︓パネルディスカッションについて説明
 ⽇時︓6 ⽉ 25 ⽇（⾦） 15:00〜16:30 頃 Zoom ウェビナー使⽤
 参加⽅法

1. ホスト（共同ホスト）︓JAPEX 事務局 2. パネリスト︓シンポジウム講演者 7 名
3. 視聴者︓運営幹事、その他参加者

議題 3︓学⽣優秀賞発表について説明
 最優秀賞、優秀賞について協議の結果【最優秀賞 1 件、優秀賞 1 件、他参加賞】に決定。

 最優秀賞は図書券 1 万円分、優秀賞 5 千円分、参加賞千円分とする予定
議題 4︓講演会サイトのお知らせページへの掲載事項について説明
 作井部⾨からのお知らせとして掲載予定の事項を説明

 質問フォーム ・ アンケートフォーム  ・ シンポジウム案内
 学⽣優秀発表賞 ・ 閉会の辞の掲載

以上